
   

 

Debatmøde i Almen Boligforum  
Torsdag den 29. august 2019, kl. 10.00 – 15.00 
Aarhus Internationale Sejlsportscenter Ester Aggebosgade 80, 8000 Aarhus C 

 
 

Boliger mod ensomhed  
 

 

De nyeste tal viser, at ensomhed er stigende i samfundet på tværs af aldersgrupper. 

Knap 350.000 danskere betragter sig selv som ensomme. Bygger vi os til mere ensom-

hed uden at lægge mærke til det? Giver det mening for almene boligorganisationer at 

udvikle og udbrede nye boformer som fremmer sociale fællesskaber i det eksiste-

rende og nybyggeri? 

 

Det anslås, at ensomhed koster statskassen 8 milliarder kroner årligt. Alene blandt den æl-

dre del af befolkningen, føler 104.000 sig ensomme, men de nyeste studier viser også, at 

uønsket ensomhed - er stigende blandt unge. 

 

Den almene sektor er karakteriseret af, at flere bor alene og at gennemsnitsalderen er højere 

sammenlignet med resten af befolkningen, der bor i andre boligformer. Hvordan bygger man 

boliger, der bekæmper ensomhed til denne voksende gruppe af singler og udsatte? Giver det 

mening for almene boligorganisationer at udvikle og udbrede nye boformer som fremmer so-

ciale fællesskaber? 

 

Afslutningsvis får du en helt særlig mulighed for at opleve et af de mest progressive projekter 

på området - Generationernes Hus, der åbner næste år på Aarhus Havn. 

 

Bemærk: Til dette møde er du velkommen til at medbringe en gæst fra dit faglige netværk.  

 
Vi glæder os til at se dig i Aarhus den 29. august 2019!  
 
 
Med venlig hilsen 
 
Formand for Almen Boligforum 
Per Vinding Nielsen 

 
Program 
Sted: Aarhus Internationale Sejlsportscenter  
Ordstyrer: Tine Gøtzsche, journalist  
 
09.30 Ankomst og registrering 

10.00 Velkommen 
Formand for Almen Boligforum Per Vinding Nielsen byder velkommen. 
 

  



 

 
 
 
 

Udvidet nyt fra Realdania 
Hvordan arbejder Realdania med at bygge fællesskaber og bekæmpe en-
somhed? Ved adm. direktør i Realdania Jesper Nygård i Realdania fortæller 
om nye projekter og initiativer i Realdania og Realdanias initiativer på områ-
det.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
11.00 
 
11.15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ensomhed – et samfundsproblem  

Ensomhed har betydelige konsekvenser for menneskers sundhed og 

trivsel. Ensomhed er et samfundsproblem, men da unge, ældre og singler er 

overrepræsenteret i den almene sektor, er uønsket ensomhed også udbredt. 

Hvordan skal vi takle denne udfordring i den almene sektor? Kan vi fx ind-

tænke initiativer mod ensomhed, når vi alligevel renoverer? Ved Bent Mad-

sen, adm. direktør i BL   

 

Spørgsmål og debat  

Ved Tine Gøtzsche 

 

Pause 

 

Fællesskaber og fælles steder 

Fællesskaber kræver, at vi har noget at være fælles om. Forfatter Tor Nør-

retranders har i sit forfatterskab beskæftiget sig med, hvad der knytter os 

sammen som danskere, og hvad det betyder for civilsamfundet og vores 

identitet, at vi påtager os opgaver sammen. 

 

Generationernes Hus  

I Generationernes Hus, der åbner næste år på Aarhus Ø, vil blandt andet 

rumme børn i institution, boliger til studerende, familier, mennesker med han-

dicap og ældre med og uden særlige behov for pleje. Hvordan skaber man 

gode rum for fællesskaber mellem de mange forskellige beboere? Bag Gene-

rationernes Hus står blandt andet Brabrand Boligforening i samarbejde med 

Aarhus Kommune og flere andre samarbejdspartnere Ved projektchef Gene-

rationernes Hus, Birgitte Andreasen.  

 

Paneldebat: Boliger mod ensomhed i den almene sektor – men hvor-

dan?  

 

Kan den almene sektor gå forrest for at bekæmpe uønsket ensomhed blandt 

unge, ældre og udsatte? Giver det mening for almene boligorganisationer at 

udvikle og udbrede boformer som fremmer sociale fællesskaber i det eksiste-

rende som nybyggeri? 

 

Paneldeltagere:  

Adm. direktør i Realdania, Jesper Nygård 

Adm. direktør i BL, Bent Madsen 

Projektchef Generationernes Hus, Birgitte Andreasen 

Forfatter, Tor Nørretranders 

Beboer i Boligselskabet af 1943 i Vojens, Karina Wolff Hansen 

Forretningsfører i Boligselskabet af 1943 i Vojens, Lisa Nielsen 



 

13.00 
 
13.50 
 
15.00 

Frokost  
 
Særrundvisning i Generationernes Hus    
 
Tak for i dag        
 

  

Mød profilerne fra debatten 
  

Per Vinding Nielsen 

Formand for Almen Boligforum. Direktør i Bovia. Cand. merc. aud. Medlem af bestyrelsen 

for: Boligselskabernes Landsforening, Bolind A/S, EWII A/S og repræsentantskabet i Realda-

nia og EWII A/S. 

 

Bent Madsen  

Adm. direktør i BL siden 2010. Vicedirektør i BL fra 2006-2010. Cand.polit. Forfatter på en 

række af BL's boligpolitiske oplæg, høringssvar og publikationer. 

 

Tor Nørretranders  

Forfatter, videnskabsjournalist og adjungeret professor på Handelshøjskolen i København. 

Har skrevet flere bøger om, hvad der understøtter fællesskaberne og vores identitet som 

danskere bl.a. i bogen ”Fælledskab”. Senest aktuel med bøgerne: ”Det du ikke forstår, gør 

dig klogere” samt ”Se frem – fra opløsningstid til oplysningstid”. 

 

Birgitte Andreasen 

Projektchef Generationernes Hus. Tidligere projektleder i Aarhus Kommune.    

 

Karina Wolff Hansen 

Beboer i afdeling 6 siden 2004. Karina er samtidig bestyrelsesmedlem i Boligselskabet af 

1943 i Vojens og ydermere medlem af afdelingsbestyrelsen. Karina deltager aktivt i proces-

sen om sociale renoveringer, der bekæmper ensomhed – og samtidig kæmper Karina per-

sonligt med sygdommen angst.  

 

Lisa Nielsen  

Forretningsfører siden 2017 i Boligselskabet af 1943 i Vojens, som administrerer 722 boliger. 

Lisa bestrider herudover poster som BL repræsentantskabsmedlem, bestyrelsesmedlem i 

Forum Vojens og medlem af beboerklagenævnet i Haderslev. Lisa’s mantra er ”fællesskab 

skaber fællesskab”, hvilket afspejler sig i Lisa’s måde at tænke fremtid på. 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Jesper Nygård 

Jesper Nygård er født i 1961, uddannet cand.scient.adm. fra RUC. Han har været adm. di-

rektør i Realdania siden 2013, og var tidligere adm. direktør i KAB fra 1996-2013. Jesper 

Nygård er bestyrelsesformand i Realdania By & Byg og Bolius, næstformand i Fondenes Vi-

denscenter og bestyrelsesmedlem i DAC, Brøndby I.F. A/S, Fonden for Socialt Ansvar og 

The C40 Cities Climate Leadership Group. Derudover har han været bestyrelsesmedlem og 

formand for en lang række tilsvarende bestyrelser, udvalg m.v. siden 1980. 

 


